
!"#$%&'()'*)%%$+,

-&**"+&'.

+/012304567/.

(&*&+#)%,8)"%&'%9

63':4;4

"<<&**".

!"#$%&$''() *'$"+() ,-("$,) .$'$/,("$) 0122',+3) 4",+3) 4",("$) -$,)
5(61",)-$''3)0'3"3%7,38)&%(9,'()-,):!;#%1##(%$)-,%$##,<()=1"/,("3%,()
.(+,3'$:)>)?%$3)-$,)=1"/,("3%,)@$A)+3#BCD)>)&$%)'3)+(&$%#1%3)3)#$6&()
&3%/,3'$)EFG)@HI)(%$D)$),"-$#$%6,"3#()-,)"B)H)&(;#()-,):=1"/,("3%,()
.(+,3'$:) 8)?%$3) -$,) =1"/,("3%,) @$A) +3#B)CD:B)?&&%(<3/,("$) <$%23',)
+(66,;;,("$)$;36,"3#%,+$)$)"(6,"3)<,"+,#(%$B

-/;;2=/',>>6360;=4;6?2

'#20@236'#4=6A4

'BCD'

EDFEGFGCGB

5)J)0)!)?



Atteso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 12/03/2025 è stato approvato il Documento 

unico di programmazione (DUP) per il periodo 2025-2027; 

- con deliberazione n. 11 del 12/03/2025 Consiglio Comunale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2025-2027; 

- con deliberazione n. 13 del 28/03/2025 della Giunta Comunale è stato approvato il Piano Integrato 

di Attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

 

Precisato che nel suddetto Piano Integrato di Attività e organizzazione (PIAO), l’organo esecutivo, verificata 

e accertata la compatibilità con le diverse disposizioni di legge che limitano la facoltà degli enti di procedere 

ad assunzioni, tra le altre decisioni assunte, ha previsto l’assunzione tramite selezione per colloquio, 

finalizzato alla copertura a tempo indeterminato e parziale 18 ore (50%) nel profilo professionale di 

Istruttore Direttivo Funzionario Sociale, categoria D, posizione economica D1 - Area dei Funzionari e 

dell'elevata qualificazione; 

Premesso che:  

· con determinazione n. 426 del 27.11.2025 avente ad oggetto: “Interpello Elenco idonei Selezione 

Pubblica Unica Unione dei Comuni della Planargia– profilo di "Istruttore direttivo Operatore Socio-

Assistenziale" - Area dei Funzionari (ex cat.D) - per la copertura a tempo parziale 50% (18 ore) e 

indeterminato di n. 1 posto di "Funzionario Operatore Sociale" – Area dei Funzionari (ex cat. D).”; 

· con determinazione n. 463 del 11.12.2025, avente ad oggetto “Interpello Elenco idonei Selezione 

Pubblica Unica Unione dei Comuni della Planargia– profilo di "Istruttore direttivo Funzionario 

Sociale" - Area dei Funzionari (ex cat.D) - per la copertura a tempo parziale 50% (18 ore) e 

indeterminato di n. 1 posto di "Funzionario Sociale" – Area dei Funzionari (ex cat. D). Ammissione/ 

Esclusione candidati.” si procedeva all’approvazione dell’elenco degli idonei ammessi ed esclusi alla 

selezione; 

· con determinazione n. 466 del 11.12.2025, avente ad oggetto “Interpello Elenco idonei Selezione 

Pubblica Unica Unione dei Comuni della Planargia– profilo di "Istruttore direttivo Funzionario 

Sociale" - Area dei Funzionari (ex cat.D) - per la copertura a tempo parziale 50% (18 ore) e 

indeterminato di n. 1 posto di "Funzionario Sociale" – Area dei Funzionari (ex cat. D). - Nomina della 

commissione esaminatrice, si procedeva alla nomina della commissione esaminatrice; 

· in data 19-12-2025 si svolgeva il colloquio per il posto di che trattasi, a cui si presentavano n. 6 

candidati; 

Visto il verbale n. 1 della Commissione giudicatrice e ritenuto opportuno procedere alla loro approvazione, 

agli atti del procedimento; 

 

Richiamato il verbale n. 1 in cui viene stilata la graduatoria definitiva degli idonei e dei non idonei, in cui 

risulta vincitrice la Dott.ssa Schintu Manuela, agli atti del procedimento; 

 

Richiamati gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, ovvero dei responsabili degli uffici e dei servizi, stabilendo in particolare che 

spetta ai responsabili di servizio e di ufficio, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono 

preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 

l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di 

spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

Richiamato:  



· il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”  

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

locali” entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 

e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 28/04/2025, ad oggetto: “Conferimento incarico di 

responsabile Servizi Finanziari-Personale-amministrativo” e di incarico di elevata qualificazione con cui 

allo scrivente veniva attribuita la titolarità gestionale degli stessi servizi; 

Visti: 

Il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii. “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

Il CCNL Comparto funzioni locali 2019-2021; 

Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono 

motivazione; 

Di prendere atto delle risultanze dei lavori della commissione giudicatrice; 

Di approvare, il verbale n. 1 e relativi allegati, trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per il concorso 

pubblico, per titoli e colloquio, finalizzato alla copertura a tempo indeterminato e parziale 18 ore (50%) nel 

profilo professionale di Istruttore Direttivo Funzionario Sociale, categoria D, posizione economica D1 - Area 

dei Funzionari e dell'elevata qualificazione, agli atti del procedimento;  

 

Di dare atto che il predetto verbale, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal 

segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio Amministrativo di questo Comune;  

 

Di approvare, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate dalla 

Commissione Esaminatrice e riportate nel verbale agli atti del procedimento; 

 

GRADUATORIA IDONEI 

N. CODICE CANDIDATO NOME E COGNOME VALUTAZIONE PROVA ORALE TOTALE 

1 3521 SCHINTU MANUELA 27/30 27/30 

2 3520 ………………………….. 22/30 22/30 



 

GRADUATORIA NON IDONEI 

N. CODICE CANDIDATO NOME E COGNOME 

1 3522 ……………………….. 

2 3574 ………………………… 

 

 

Di dichiarare, quindi, vincitore del concorso pubblico per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 

indeterminato e parziale 18 ore (50%) nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Funzionario Sociale, 

categoria D, posizione economica D1 - Area dei Funzionari e dell'elevata qualificazione, Il Dott.ssa Manuela 

Schintu;  

 

Di dare atto che, con successivo provvedimento da parte del Responsabile del settore personale, da 

adottarsi all’esito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa 

verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si 

procederà a disporre la data della presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale di 

lavoro.   

 

Di dare atto altresì  che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di 

approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a 

rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;  

 

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito web del 

Comune e in Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli 

effetti di legge come notifica a tutti gli interessati. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Andrea Carta  

 

Il Responsabile del Settore e del Servizio Personale 

Dott.ssa Marika Mosconi 

 

 

 


